
Nº 213, sexta-feira, 1 de novembro de 2013260 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013110100260

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2013

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado da Licitação Mo-
dalidade Pregão "Eletrônico" no 052/13 - Processo Administrativo L-
179/2013. Adjudicado o objeto do Pregão "Eletrônico" no 052/13, lote
"único" à empresa Itec Informática e Tecnologia Ltda - ME no valor
total de R$ 18.290,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2013

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado da Licitação Mo-
dalidade Pregão "Eletrônico" no 054/13 - Processo Administrativo L-
199/2013. Adjudicado o objeto do Pregão "Eletrônico" no 054/13, lote
"único" à empresa Ação Informática Brasil Ltda. no valor total de R$
63.705,60.

São Paulo-SP, 30 de outubro de 2013
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará-
CRF/CE, torna público o resultado do Pregão Presencial no- 03/2013.
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA CNPJ GRUPO VA L O R
FERNANDA DE JESUS ABREU-ME 18.066.770/0001-00 1 16.012,02

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede deste
conselho de classe.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará-
CRF/CE, torna público o resultado do Pregão Presencial no- 04/2013.
Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA CNPJ GRUPO VA L O R
GRÁFICA E EDITORA RONDA LTDA 07.651.003/0001-34 1 67.680,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede deste
conselho de classe.

ALISSON MENEZES ARAÚJO LIMA
Vi c e - P r e s i d e n t e

no Exercício da Presidência

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 31 DE OUTUBRO DE 2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-
MÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - CRF/MG, no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem o art. 11 da Lei 3.820/60,
considerando o resultado do concurso público - Edital 01/2010, com
extrato publicado em 11/03/2010, na Seção 3, página 130 do D.O.U.
e com homologação publicada no Diário Oficial da União - DOU no
dia 30/06/2010, na seção 2, pág. 88. Prorrogação publicada no Diário
Oficial da União - DOU no dia 19/06/2012. Resolve: convocar o(s)
seguinte(s) aprovado(s) para a(s) respectiva(s) vaga(s) de emprego:
LUCIANO DE CARVALHO TOMAZ - vaga(s): ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO - BH. O(s) convocado(s) deverá(ão) formalizar o
interesse ou renúncia à vaga em até cinco dias úteis após publicação
deste Edital no D.O.U., nos termos do Edital do Concurso Público.

VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2013

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei no-

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico no- 059/2013
em 14/11/2013 às 10:30 horas - Objeto: Registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação
de serviços e locação de equipamentos para iluminação e sonorização
de eventos do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São
Paulo (CRF-SP) para a região da Grande São Paulo e Cabreúva. O
edital poderá ser adquirido através dos sites: www.crfsp.org.br e
www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo no- 0984/13, Contratante: CREFITO-8. Contratada: Portal
Turismo e Serviços Ltda. ME. Objeto: Serviços de agenciamento de
passagem aérea e rodoviária nacional e internacional. Legal: Lei no-

8.666/93, art. 24. Vigência 22/10/13 a 22/10/2014. Assinatura
22/10/2013. O valor do contrato por agenciamento: R$ 3,00. Or-
çamento: 3.1.3.2.08 Passagens Aéreas, Terrestre e Marítima.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 011/2012 -
PROCESSO LICITATÓRIO N. 016A/2012. 1. Contratada: Hewlett
Packard Brasil Ltda. CNPJ n. 61.797.924/0001-55. 2. Espécie: Adi-
tivo. 3. Objeto: Suporte de hardware. 4. Amparo Legal: art. 57da Lei
n. 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.010. 6. Em-
penho: 1918/2013. 7. Valor total estimado do contrato: R$ 8.437,89 8.
Prazo: 12 meses. 9. Data de assinatura: 01/08/13. 10. Signatários:
Pelo CREMERJ Márcia Rosa de Araujo. Pela Contratada: Sr. João
Roberto Monteiro Cerqueira - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo no- 561/13: Contratante: CRMV-PR. Contratado: WM Gar-
den Serviços de Jardinagem Ltda.ME. Objeto: serviços de manu-
tenção do jardim da Sede do CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei no-

8.666/93. Vigência: 12 meses a partir da publicação do extrato no
DOU. Valor: R$ 4.320,00. Data da assinatura: 21/10/2013.

E D I TA L
16ª CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei no- 5.517/68 e atendendo o disposto no item 10.3 do Edital
CRMV-PR no- 001/2010, de 27/09/2010, publicado no D.O.U. no- 191,
Seção 3, página 144, em 05/10/2010, resolve:

Convocar os candidatos abaixo relacionados, habilitados no
Concurso Público do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Paraná, para contratação em caráter experimental, conforme previsto
no subitem 10.5, do Edital CRMV-PR no- 001/2010, para comparecer,
no prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação desta convocação, de
acordo com o previsto nos subitens 10.1 a 10.10 do referido edital,
conforme cargos e locais a seguir: Apresentação na Coordenadoria de
Recursos Humanos do CRMV-PR, localizada na Rua Fernandes de
Barros, no- 675/685, Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba, Paraná:
Servente - Rodrigo Cassilha do Amaral.

ELIEL DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
13/11/2013 às 09h00min, na Sede do CRMV-PR, realizará o Pregão
Presencial no- 17/2013, destinado à contratação de empresa para for-
necimento de materiais de consumo ao CRMV-PR, conforme es-
pecificações contidas no Edital de Licitação. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital e seus anexos na Sede do CRMV-PR,
de segunda a sexta das 9h às 11h e das 14h às 16h ou pelo site
www.crmv-pr.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos no
telefone (41) 3218-9450.

ELIEL DE FREITAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

LICITAÇÃO CARTA CONVITE No- 006/2010
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: RTM Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de suporte à software e hardware em
Rede Corporativa com 99 usuários em Plataforma Windows 2008
Server, 2003 Server e Linux, bem como, prestação de serviços re-
ferente à assistência técnica dos equipamentos de informática
Valor mensal: R$ 4.986,66
Fundamento legal: Art. 61, § único, art. 57, II da Lei de Licitações
Vigência: 27/10/2013 a 26/11/2013
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Silamar Construção, Administração e Locação de Imóveis Ltda.
Objeto: Contrato de locação sala comercial em Santos/SP
Valor Total: R$ 1.478,52
Fundamento legal: Art. 24, inciso X, Art. 61,§ único, da Lei de Licitações
Vigência: 01/11/2013 a 31/10/2014
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Maria da Graça Buttignol Travesso

Objeto: Contrato de locação sala comercial em São José dos Campos/SP
Valor mensal: R$ 1.577,67
Fundamento legal: Art. 24, inciso X; Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 01/11/2013 a 31/10/2014
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Objeto: Seguro de fiança locatícia de Santos/SP
Valor: R$ 2.298,74
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei de Licitações
Vigência: 01/11/2013 a 01/11/2014

LICITAÇÃO CARTA CONVITE No- 0 1 3 / 2 0 11
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Claro S/A.
Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel, no plano digital pós
pago, a ser executado de forma contínua e fornecimento de aparelhos
telefônicos móveis - 46 linhas.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61,§ único, da Lei de Licitações
Valor Mensal: R$ 32,60 por linha + gastos adicionais, se utilizado
Vigência: 01/11/2013 a 31/10/2014

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato no- 009/2012. Contratado: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 42.194.191/0001-10. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato referente ao serviço de fornecimento de vale refeição/ali-
mentação pelo período de 12/9/2013 a 31/12/2013. Dotação Orça-
mentária: 6.2.2.1.1.01.04.01.002. Fundamento Legal: Artigo 57, in-
ciso II, da Lei 8.666/93 e Cláusula Sexta do Contrato original.

ALINUTRI REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 60.936.663/0001-44

ATA DE REUNIÃO DOS SÓCIOS QUOTISTAS

Aos 15 de Outubro de 2.013, às 13:00 horas, em Paulínia,
Estado de São Paulo, à Avenida Antonio Batista Piva nº 135, no
Bairro José Paulino Nogueira, CEP: 13140-000 , sede da ALINUTRI
REFEIÇÕES INDUSTRIAIS LTDA. , sociedade empresarial limi-
tada, nos termos da Lei 10.406/2002, com contrato social registrado
na JUCESP, NIRE : 35.208.702.678 de 30/06/1989, e CNPJ:
60.936.663/0001-44 ; os sócios representando a totalidade do capital
social; compareceram e declararam cientes do local, data, hora e
ordem do dia, dispensando as formalidades da convocação; esco-
lheram para presidir os trabalhos o sócio Sr. NELSON CHITECO,
brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, em-
presário, portador do RG. 8.182.671-0 SSP/SP e, CPF. 536.105.398-
87, ora Presidente, e a mim, sócia Sra. NEUZA PELLISARI CHI-
TECO, brasileira, casada sob o regime de comunhão parcial de bens,
empresária, portadora do RG> 10.603.585-X SSP/SP e, CPF:
149.869.238-97. AMBOS residentes a Rua Mário Santucci nº 125,
bairro Morumbi, em Paulínia, Estado de São Paulo, CEP. 13140-000
para secretariar, ora Secretária, membros da mesa diretora. Iniciados
os trabalhos, os sócios deliberaram sobre a redução do valor do
capital social de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil
reais) para R$.1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais) ;
posto a ordem do dia em discussão e votação, aprovaram sem re-
servas e restrições. Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer
outra manifestação, lavrei a presente ata que foi lida, aprovada, e
assinada pelo Presidente e por mim, Secretária, para apresentação e
arquivamento na JUCESP.

Paulínia-SP, 15 de outubro de 2013.
NELSON CHITECO
Presidente da Alinutri

NEUZA PELLISARI CHITECO
Secretária

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES
DE CAMARÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2013

A ABCC comunica aos interessados que a data de abertura
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2013, marcada para o dia
29/10/2013 às 09:00, foi ADIADA para o dia 06/11/2013 no mesmo
local e horário conforme Errata III que faz alterações no Edital e que
se encontra disponível nos sites indicados a seguir. Informações na
ABCC pelo Tel.: (0xx84) 3231 6291 ou Fax: (0xx84) 3231-9786 ou
nos endereços eletrônicos www.abccam.com.br e www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Em 31 de outubro de 2013.
ITAMAR DE PAIVA ROCHA

P/ Comissão

Ineditoriais
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-01T04:59:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




